tempore messis et fenicidii, cum aliis laborabat, traham accipiens, prior ante alios sepiissime exhibat ad fena et similia opera cum maxima devotione. Ipse incessit humiliter, indutus magna, grossa, grisea toga et cum pedanis ligneis coram patribus, principibus et canonicis in Oldenzeel se presentabat <sup>1)</sup>, a quibus eo magis honorabatur et amabatur ab omnibus. Quidam fratrum suorum <sup>2)</sup> sequens aratrum, voluit habere calopodia <sup>3)</sup>, nolens incedere in clumpis <sup>4)</sup>, quod audiens pater, serius arguit eum, quod servus Christi non deberet esse in habitu exquisitus, propter quod <sup>5)</sup> ipse, ad exemplum aliorum, semper in hiis incedere voluit. Item alii fuit datum caputium, quod sibi ad placitum non fuit preparatum, quia nimis breve illud causabatur, dicens: „Istud caputium meum semper circumspicit <sup>6)</sup>.” Quod audiens devotus et humilis pater, ipse accepit caputium illud et induit, et quocumque perrexit apud magnates et dominos <sup>7)</sup>, semper illo usus fuit. Fratri autem predicto fecit parari longum et magnum capucium et precepit sibi, ut illo semper uteretur diebus festivis, non subtus, sed supra togam; tali modo pater strenuus exercebat fratres suos. Valde namque arguebat, si quis peculiariter seu quasi proprialiter aliquid habere volebat; omnia communia, omnia humilia, edificia, codices

---

riorum pater extitit.” De levensbeschrijving van den hl. abt Aequitius, † circa 540, is te vinden bij: Mabillon, Acta Sanctorum O. S. Benedicti, saec., I., 655—58; Acta Sanctorum Boll. (XI Aug. rejectus ad VII Mart.). Deze heilige wordt in de geschriften der fraterheeren meermalen genoemd, men zie b. v. G. H. J. W. J. Geesink, Gerhard Zerbold van Zutphen, Amsterdam 1879, 61 en 63 v.

1) HS. B. „Nec verecundabatur pergere pro causis domus sue in vili carruca, indutus vilibus et rudibus vestibus et suis clompodiiis coram militaribus et magnatibus etiam ad colloquium primum generale.” Vergl. Albergensia 7.

2) In HS. staat „suorum” dubbel.

3) HS. B. heeft calepodia. Vergl. Dieffenbach, Glossar, Calopodium: holtzschuoch, holdschuch, trippe, trippschnuhe, klompe.

4) HS. B. super clumpen.

5) Correctuur in den tekst van de hand des voltooiers.

6) HS. B. geeft den Nederduitschen tekst: „Dit covelken is een recht kykomme”, vergl. Albergensia, 7.

7) Vergl. Albergensia, 7, „ad Oldensael vel ad iudices.”

amabat. Cum quidam dixit culpam, quod non respondit alteri vocanti se, et quereret pater ab eo, quare non respondisset, dixit ille: „Quia eo tempore oravi et dixi ante: Veni Sancte Spiritus.” Cui pater: „Non erat Sanctus Spiritus, sed dyabolus, qui fecit te non respondere fratri vocanti te <sup>1)</sup>.” Sic eos voluit servare caritatem et obedientiam. *Item* <sup>2)</sup> dixit fratri, qui tortulas acceperat a sororibus, teutonice *beghine-koeken*: „Maledicta sunt omnia munera, que a mulieribus veniunt fratribus meis, precipue a sororibus”, et conculcabat tortulas illas sub pedibus suis <sup>3)</sup>. Ipse dicere consuevit illud vulgare proverbium: „*Men heit seldom koe blader ofte [fol. 8v] bont, si en heft wael een vleysken*” <sup>4)</sup>.